
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 87   DEL  07-06-2017

Oggetto: CORSO DI NUOTO PRESSO L'IMPIANTO NATATORIO DI SAR=
NANO. COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE AVULSS.

L'anno  duemiladiciassette addì  sette del mese di giugno alle ore 13:30, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 07-06-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE

PREMESSO che la Parrocchia Santa Maria di Loro Piceno in accordo con l'Amministrazione
Comunale ed in collaborazione con l'associazione per il volontariato nelle unità locali dei
servizi socio-sanitari (A.V.U.L.S.S.), allo scopo di venire incontro alle situazioni di bisogno
esistenti sul territorio ed in particolare degli anziani e di offrire a quanti lo desiderano la
possibilità di acquisire l'indispensabile preparazione per l'esercizio del volontariato, ha
istituito tempo fa  un corso di formazione di base socio-sanitario - di 46 ore - cui hanno
partecipato numerosi cittadini e che si é concluso con un colloquio finale ed il rilascio di n. 31
attestati;

ATTESO che:
In base all'art. 5 della L.R. 30 MAGGIO 2012 N. 15 gli Enti Locali possono stipulare
convenzioni con le organizzazioni di volontariato;

che con deliberazione di Consiglio Comunale n.ro 38 in data 29.10.2014 è stata
approvata la convenzione tra A.V.U.L.S.S. nucleo di Loro Piceno ed il Comune di
Loro Piceno per avvalersi della prestazione dell'Associazione A.V.U.L.S.S. nucleo di
Loro Piceno per il raggiungimento in forma economica e funzionale dei propri scopi
istituzionali in materia di volontariato come espressione di partecipazione, solidarietà
e pluralismo;

che l'Associazione per il volontariato nelle unità locali dei servizi socio-sanitari in
breve detta A.V.U.L.S.S. nucleo di Loro Piceno, ha inoltrato domanda di iscrizione al
registro regionale del volontariato ai sensi dell'art. 3 della L.R. 13 aprile 1995 n. 48;

CONSIDERATO che con l’approvazione della nuova convenzione sono state prese in
considerazione ulteriori necessità che sono emerse nel corso del tempo al fine di gestire al
meglio i servizi e di garantire l’accesso a tutti gli utenti che ne avrebbero fatto  richiesta
nonchè in relazione alle modalità del contributo da erogare;

VISTO che è stata stipulata la convenzione così come approvata con la deliberazione di
Consiglio comunale n.ro 38/2014 sopra citata;

ATTESO che:
l’Amministrazione comunale di Loro Piceno tutti gli anni organizza un periodo di
nuoto e divertimento presso l’impianto natatorio di Sarnano al quale aderiscono
numerosi bambini;
che anche per il 2017 le adesioni sono state n.35 e quindi superiori alla capienza dello
scuolabus che puo’  trasportare n.29 persone, quindi n.27 minori e 2 assistenti;
che l’AVULSS sezione di Loro Piceno, per le vie brevi, si è dichiarata disponibile a
seguito della convenzione in essere, a collaborare per effettuare il trasporto degli otto
minori che resterebbero fuori dal servizio con mezzo di proprietà avente la sufficiente
disponibilità di posti;
che a fronte dell’impegno per il trasporto presso la piscina di Sarnano per n.12 giorni
all’Associazione AVLUSS sezione di Loro Piceno viene riconosciuto un contributo
di euro 300,00 al quale si può far fronte con imputazione al cap. 1950 art.1 del
Bilancio 2017/19;

SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

- DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 07-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



di provvedere al trasporto dei ragazzi e bambini delle scuole dell’obbligo (bambini1.
che frequentano le scuole elementari e i ragazzi dei primi due anni della scuola
secondaria di primo grado) dal 12 al 24 Giugno 2017 al  corso di nuoto presso il
centro natatorio di Sarnano (MC) con mezzo di proprietà dell’Associazione
AVULSS Sezione di Loro Piceno che si è dichiarata, per le vie brevi, disponibile,
tramite i propri volontari a collaborare;
di riconoscere all’Associazione AVULSS sezione di Loro Piceno un contributo di2.
euro 300,00 al quale si puo’ far fronte con imputazione al cap. 1950 art.1 del Bilancio
2017/2019 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.ro 10 in data 30
marzo 2017;
di dare mandato al Responsabile di Settore circa l’adozione degli atti necessari;3.
di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4̂,4.
del Tuel approvato con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000;
di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del Tuel5.
approvato con D. L.vo n. 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento
D.ssa Appignanesi Giuliana

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art. 49 ,1deg.c . del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato
documento istruttorio .
Responsabile del I Settore
Dott.ssa Giuliana Appignanesi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, 1deg. c. del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione, subordinatamente alla
concessione del contributo .
IL RESPONSABILE del III Settore
Dott. ssa Federica Paoloni

- DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 07-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;

Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso
formulata;

Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente
Statuto Comunale;

Con voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge anche in riferimento alla
dichiarazione di immediata eseguibilità;

DELIBERA

PROPOSTA APPROVATA

Inoltre, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
Con pari voto unanime verbalmente reso:

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del
Tuel approvato con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.-

- DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 07-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



- DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 07-06-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 22-06-2017 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 07-06-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI LORO PICENO -


